EDISEN SENSOR SYSTEMEGmbH & Co. KG
Wilhelm-Pieck-Str. 33-35      D- 01979  Lauchhammer     Tel./Fax: +49-(0)3574 2825/2822     e-mail: info@edisen.de     www.edisen.de
Stand: 02.04.2007   1/2
  Schalten wie von Geisterhand
PicoTouch  „PT2T.1N“
Kompaktsensor mit 2 Toucheingängen und 1 Schaltausg ang
Typische Applikationen
� Logische Verknüpfung zweier Sensorflächen

AVx = Ausschalt-Verzögerung
RTx = Reset-Timer, nach Ablauf der Zeitdauer x wird der Ausgang zurückgesetzt
Bestellbeispiel: PT2T.1N-E-LV-/OR-TA-MF100ms
� Kompaktsensor für 2 externe Sensorflächen, Low Voltage, Ausgang:  invertiertes OR
� Solange Betätigung von EXT_SF1, wird der Ausgangstromkreis unterbrochen (TA)
� bei Betätigung von EXT_SF2 wird der Ausgangstromkreis 100ms unterbrochen (MF)
SF1
IC
SF2
/OUT
+Ub
Ib↓
+Ub
Iout↓
1
2
3
4
6
EXT_SF
SF1 7
5
EXT_SF
RL
  2/2
Technische Daten
Ader Nr. Signal Bemerkung
1 +UB Positive Versorgungsspannung
2 /OUT Schaltausgang
3 GND Ground
4 EXT_SF2 Externe Sensorfläche 2
5 GND Ground
6 GND Ground
7 EXT_SF1 Externe Sensorfläche 1
Tabelle 1: Kabelbelegung
Abk. Parameter Bedingungen Min Typ Max Einheit
+UB Positive Versorgungsspannung
LV-Option
HV-Option
 3,3
2,2
10
3
20
5,5
50
V
IB Betriebsstrom
LV-Option
HV-Option
Ausgang nicht
geschaltet
 10
3
 µA
IOUT Ausgangsstrom
LV-Option
HV-Option
   600
200
mA
TB Temperaturbereich Betrieb -20  +70 °C
CEXT_SF Dynamikbereich Kapazität gegen
Ground
Sensorfläche + Kabel
0  50 pF
Tabelle 2: Typische Werte / Grenzwerte
Parameter Wert